
MUNICÍPIO DE CLAUDIO     001/003
CAMARA MUNICIPAL DE CLAUDIO (MG) Opção: 3410

Sistema Integrado de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

C A M A R A   M U N I C I P A L   D E   C L A U D I O   ( M G )

P e r í o d o :   D e z e m b r o   d e   2 0 2 4       -       E m i t i d o   e m :   2 4 / 0 1 / 2 0 2 5
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 010101 - CORPO LEGISLATIVO

DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/12/2024 FOLHA DE PAGAMENTO  VEREADORES EO00317 29/11/2024 01 031 31901106 - Subsidio dos Vereadores 79.151,90

02/12/2024 FOLHA DE PAGAMENTO  VEREADORES EO00318 29/11/2024 01 031 31901110 - Subsidio de Presidente da Camara 7.915,19

03/12/2024 FOLHA DE PAGAMENTO  VEREADORES EO00332 02/12/2024 01 031 31901106 - Subsidio dos Vereadores 47.491,10

03/12/2024 FOLHA DE PAGAMENTO  VEREADORES EO00333 02/12/2024 01 031 31901110 - Subsidio de Presidente da Camara 7.915,19

04/12/2024 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE RELACOES SE00004005 02/12/2024 PRC0002221 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18

04/12/2024 CLEOFAS PEREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA SE00193006 03/12/2024 PRC0003824 INEX000524 01 031 33903502 - Consultoria Juridica 8.000,00

10/12/2024 RESENDE, RODRIGUES & CIA LTDA SE00078008 04/12/2024 PRC0000824 DCD 001824 01 031 33903001 - Combustiveis Automotivos 342,06

12/12/2024 DARLEY OLIVEIRA LOPES EO00347 09/12/2024 01 031 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 900,00

16/12/2024 MATEUS RODRIGUES OLIVEIRA -PJ - MEI SE00073007 11/12/2024 PRC0001624 DCD 002724 01 031 33903920 - Festividades e Homenagens 650,00

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00319 29/11/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 7.123,67

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00320 29/11/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 712,36

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00334 02/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 7.123,67

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00335 02/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 712,36

19/12/2024 WGR GRAFICA LTDA EO00289 16/12/2024 PRC0004724 DCD 005424 01 031 33903948 - Servicos Graficos 3.800,00

19/12/2024 GRAFICA E EDITORA ALADIM LTDA. SE00075001 13/12/2024 PRC0001524 DCD 002424 01 031 33903920 - Festividades e Homenagens 2.203,88

19/12/2024 MATEUS RODRIGUES OLIVEIRA -PJ - MEI SE00158008 16/12/2024 PRC0005521 01 031 33903944 - Servicos de Audio, Video e Foto 2.591,89

19/12/2024 CAPP - CLAY ABREU PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA-ME SE00187005 13/12/2024 PRC0001324 CONC000124 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 1.500,00

19/12/2024 CLEOFAS PEREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA SE00193007 17/12/2024 PRC0003824 INEX000524 01 031 33903502 - Consultoria Juridica 7.466,76

26/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00319 29/11/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS -7.123,67

26/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00334 02/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS -7.123,67

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00351 26/12/2024 01 031 31901106 - Subsidio dos Vereadores 76.228,49

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00351 26/12/2024 01 031 31901106 - Subsidio dos Vereadores 2.923,41

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00352 26/12/2024 01 031 31901110 - Subsidio de Presidente da Camara 7.915,19

31/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00353 X 26/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 7.123,67

31/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00354 X 26/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 712,36

31/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00365 X 26/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 0,01

31/12/2024 VERDE VIVO PLANTAS E FLORES LTDA - ME SE00072009 X PRC0001924 DCD 002824 01 031 33903920 - Festividades e Homenagens 1.370,00

31/12/2024 CRISTIANO GONCALVES RODRIGUES - 008.423.646-92 MEI SE00074005 X PRC0001724 DCD 002324 01 031 33903920 - Festividades e Homenagens 494,00

31/12/2024 CAPP - CLAY ABREU PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA-ME SE00187006 X PRC0001324 CONC000124 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 1.125,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 010102 - SECRETARIA LEGISLATIVA

DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00321 29/11/2024 01 031 31900401 - Salario Contrato Temporario 1.713,82

02/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00323 29/11/2024 01 031 31901101 - Vencimentos e Salarios 29.524,86

02/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00325 29/11/2024 01 031 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 130,00

02/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00326 29/11/2024 01 031 339046 - Auxilio Alimentacao 1.286,46

03/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00336 02/12/2024 01 031 31900401 - Salario Contrato Temporario 1.428,18

03/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00338 02/12/2024 01 031 31901101 - Vencimentos e Salarios 19.772,70

03/12/2024 MED FAST LTDA SE00007012 28/11/2024 PRC0003923 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 399,00

04/12/2024 ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MAT.ELETRICOS LTDA EO00331 03/12/2024 PRC0005224 DCD 005924 01 031 33903026 - Material Eletrico e Eletronico 587,75

04/12/2024 OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL SE00001008 28/11/2024 01 031 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 90,84

04/12/2024 TELEFONICA BRASIL S.A. SE00005012 28/11/2024 PRC0003522 01 031 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 420,00

04/12/2024 CONTROL P MAQUINAS E SERVICOS LTDA SE00008012 03/12/2024 PRC0005221 01 031 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 215,93

04/12/2024 CEMIG-COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS SE00183007 25/11/2024 PRC0000424 INEX000124 01 031 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 104,68

10/12/2024 COMERCIO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA CLAUDIENSE-ME EO00306 05/12/2024 PRC0005024 DCD 005724 01 031 33903016 - Material de Expediente 2.662,28

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 24/01/2025 às 10:55 por BRIANEZ VALERIA DE OLIVEIRA versão  1.10



MUNICÍPIO DE CLAUDIO     002/003
CAMARA MUNICIPAL DE CLAUDIO (MG) Opção: 3410

Sistema Integrado de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

C A M A R A   M U N I C I P A L   D E   C L A U D I O   ( M G )

P e r í o d o :   D e z e m b r o   d e   2 0 2 4       -       E m i t i d o   e m :   2 4 / 0 1 / 2 0 2 5
DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/12/2024 UNIMED DIVINOPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO SE00010022 29/11/2024 PRC0007223 PRC 007223 01 031 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 13.186,69

10/12/2024 UNIMED DIVINOPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO SE00010023 29/11/2024 PRC0007223 PRC 007223 01 031 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 2.425,42

10/12/2024 LUCIANA ROCHA CANAAN E SOUZA SE00071009 03/12/2024 PRC0000124 DCD 001524 01 031 33903007 - Generos de Alimentacao 154,80

16/12/2024 SONIK SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA SE00013011 21/11/2024 PRC0008723 01 031 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 129,90

16/12/2024 J&J PANIFICADORA LTDA SE00070008 09/12/2024 PRC0000224 DCD 001924 01 031 33903007 - Generos de Alimentacao 246,59

16/12/2024 J&J PANIFICADORA LTDA SE00070009 09/12/2024 PRC0000224 DCD 001924 01 031 33903007 - Generos de Alimentacao 341,00

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00322 29/11/2024 01 031 31900415 - Obrigacoes Patronais - Contrato Temporario 154,24

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00324 29/11/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 2.657,23

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00337 02/12/2024 01 031 31900415 - Obrigacoes Patronais - Contrato Temporario 128,53

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00339 02/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 2.599,53

19/12/2024 RODRIGO PRADO ALKMIM - PJ SE00006012 16/12/2024 PRC0003821 01 031 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 1.569,44

19/12/2024 RODRIGO PRADO ALKMIM - PJ SE00012012 16/12/2024 PRC0008119 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.120,00

19/12/2024 COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00179008 13/12/2024 PRC0000524 INEX000224 01 031 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 229,92

19/12/2024 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00184006 10/12/2024 PRC0000624 INEX000324 01 031 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 135,85

20/12/2024 FABIO ROBERTO BARCELOS EO00330 18/12/2024 PRC0005424 DCD 006124 01 031 44905217 - Equipamentos para Audio, Video e Foto 4.048,00

20/12/2024 SONIK SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA SE00013012 16/12/2024 PRC0008723 01 031 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 129,90

20/12/2024 J&J PANIFICADORA LTDA SE00070010 19/12/2024 PRC0000224 DCD 001924 01 031 33903007 - Generos de Alimentacao 1.191,00

20/12/2024 LUCIANA ROCHA CANAAN E SOUZA SE00071011 19/12/2024 PRC0000124 DCD 001524 01 031 33903007 - Generos de Alimentacao 514,42

20/12/2024 PALLINI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME SE00077006 19/12/2024 PRC0000324 DCD 002524 01 031 33903007 - Generos de Alimentacao 2.885,00

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00355 26/12/2024 01 031 31900401 - Salario Contrato Temporario 1.713,82

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00357 26/12/2024 01 031 31901101 - Vencimentos e Salarios 26.398,34

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00357 26/12/2024 01 031 31901101 - Vencimentos e Salarios 16.855,80

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00359 26/12/2024 01 031 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 130,00

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00360 26/12/2024 01 031 339046 - Auxilio Alimentacao 1.304,84

27/12/2024 TAWANY RAQUEL MARQUES RODRIGUES PEREIRA EO00348 27/12/2024 PRC0005624 DCD 006324 01 031 44905203 - Aparelhos e Equipamentos de Comunicacao 25.000,00

27/12/2024 UNIMED DIVINOPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO SE00010024 26/12/2024 PRC0007223 PRC 007223 01 031 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 1.925,74

27/12/2024 CEMIG-COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS SE00183008 26/12/2024 PRC0000424 INEX000124 01 031 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 101,14

31/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00356 X 26/12/2024 01 031 31900415 - Obrigacoes Patronais - Contrato Temporario 154,24

31/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00358 X 26/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 2.686,19

31/12/2024 OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL SE00001009 X 01 031 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 32,57

31/12/2024 TELEFONICA BRASIL S.A. SE00005013 X PRC0003522 01 031 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 420,00

31/12/2024 MED FAST LTDA SE00007013 X PRC0003923 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 399,00

31/12/2024 CONTROL P MAQUINAS E SERVICOS LTDA SE00008013 X PRC0005221 01 031 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 215,93

31/12/2024 UNIMED DIVINOPOLIS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO SE00010025 X PRC0007223 PRC 007223 01 031 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 11.456,60

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 010103 - SECRETARIA CONTABIL, FINANCEIRA E DE RECURSOS HUMA

DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00327 29/11/2024 01 031 31901101 - Vencimentos e Salarios 14.537,92

02/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00329 29/11/2024 01 031 339046 - Auxilio Alimentacao 523,77

03/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00340 02/12/2024 01 031 31901101 - Vencimentos e Salarios 6.929,58

03/12/2024 VITOR MAQUINAS LTDA SE00014011 28/11/2024 PRC0009121 01 031 33904002 - Locacao de Softwares 68,59

16/12/2024 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A SE00003012 11/12/2024 PRC0001619 PP  000119 01 031 33904002 - Locacao de Softwares 3.020,41

16/12/2024 VITOR MAQUINAS LTDA SE00014012 10/12/2024 PRC0009121 01 031 33904002 - Locacao de Softwares 68,59

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00328 29/11/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 1.308,41

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00341 02/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 1.247,32

26/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00341 02/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS -890,95

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 24/01/2025 às 10:55 por BRIANEZ VALERIA DE OLIVEIRA versão  1.10



MUNICÍPIO DE CLAUDIO     003/003
CAMARA MUNICIPAL DE CLAUDIO (MG) Opção: 3410

Sistema Integrado de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

C A M A R A   M U N I C I P A L   D E   C L A U D I O   ( M G )

P e r í o d o :   D e z e m b r o   d e   2 0 2 4       -       E m i t i d o   e m :   2 4 / 0 1 / 2 0 2 5
DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00361 26/12/2024 01 031 31901101 - Vencimentos e Salarios 34.734,48

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00363 26/12/2024 01 031 339046 - Auxilio Alimentacao 560,53

31/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00362 X 26/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 993,41

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 010104 - SECRETARIA JURIDICA

DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/12/2024 INFRABRASIL ASSESSORIA E NEGOCIOS LTDA SE00192006 03/12/2024 PRC0003724 INEX000624 01 031 33903502 - Consultoria Juridica 6.000,00

11/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00342 29/11/2024 01 031 31901101 - Vencimentos e Salarios 7.944,70

11/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00344 29/11/2024 01 031 339046 - Auxilio Alimentacao 18,38

11/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00345 02/12/2024 01 031 31901101 - Vencimentos e Salarios 7.022,55

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00343 29/11/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 715,02

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00346 02/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 632,02

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00349 11/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 0,02

17/12/2024 INSS - INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL EO00350 11/12/2024 01 031 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 0,02

19/12/2024 INFRABRASIL ASSESSORIA E NEGOCIOS LTDA SE00192007 17/12/2024 PRC0003724 INEX000624 01 031 33903502 - Consultoria Juridica 5.600,00

26/12/2024 FOLHA PAGAMENTO SERVIDORES EO00364 26/12/2024 01 031 31901101 - Vencimentos e Salarios 60.389,18

TOTAL DO PERÍODO 601.824,12

INSCRITO EM RESTOS A PAGAR 27.182,98

TOTAL EFETIVAMENTE PAGO 574.641,14

Obs.: Os empenhos identificados com X na coluna RP foram inscritos em Restos a Pagar e serão efetivamente pagos à partir do exercício seguinte na modalidade "Restos a Pagar", conforme legislação vigente.

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 24/01/2025 às 10:55 por BRIANEZ VALERIA DE OLIVEIRA versão  1.10


